
Usnesení Tribunálu ze dne 7. března 2017 – SymbioPharm v. EMA

(Věc T-295/16) (1)

„Žaloba na neplatnost — Humánní léčivé přípravky — Zahájení předkládacího řízení před Evropskou 
agenturou pro léčivé přípravky — Články 31 až 34 směrnice 2001/83/ES — Léčivý přípravek Symbioflor 2 

a léčivé přípravky s podobným označením — Akt, který nelze napadnout žalobou — Přípravný akt — 
Nepřípustnost“

(2017/C 144/61)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: SymbioPharm GmbH (Herborn, Německo) (zástupce: A. Sander, advokát)

Žalovaná: Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA) (zástupci: T. Jabłoński, N. Rampal Olmedo, I. Ratescu, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení dopisu Evropské agentury pro léčivé přípravky ze dne 1. dubna 2016 
ohledně zahájení předkládacího řízení podle článků 32 až 34 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dne 
6. listopadu 2001 o kodexu Společenství týkajícím se humánních léčivých přípravků (Úř. věst. 2001, L 311, s. 67), 
týkajícího se léčivého přípravku Symbioflor 2 a léčivých přípravků s podobnými označeními v důsledku oznámení 
učiněného Spolkovou republikou Německo na základě článku 31 uvedené směrnice.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) SymbioPharm GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 279, 1.8.2016.

Usnesení Tribunálu ze dne 8. března 2017 – Popescu v. Rumunsko

(Věc T-380/16)

„Zjevný nedostatek pravomoci“

(2017/C 144/62)

Jednací jazyk: rumunština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Doina Popescu (Slatina, Rumunsko) (zástupce: M. Ispas, advokát)

Žalované: Rumunsko

Předmět věci

Návrh na odsouzení několika rumunských vnitrostátních orgánů za údajné trestné činy a žádost o náhradu škody údajně 
vzniklé žalobkyni.

Výrok

1) Žaloba se odmítá.

2) Doina Popescu ponese vlastní náklady řízení.

8.5.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 144/45


